
DRSNĚ A NEŽNĚ

Představte si, že jednoho dne náhle zjistíte, že už nejste tím, čím jste byli. Přesně to zažilo
osm hrdinů našeho filmu ze Slovenska a Moravy, kteří byli dlouho "normální". Jednoho 
dne najednou zjistili, že to, co se děje v jejich hlavě, už řídí někdo jiný - jakési alter ego.  

Student matematiky, student estetiky, zdravotní sestra, ale také komparzista v Hollywoodu 
nebo úspěšný podnikatel v potravinářství najednou pocítili, že už nemají kontrolu sami nad
sebou. Vyhledali pomoc u psychiatrů - a ti jim řekli: je to paranoia, schizofrenie, deprese, 
možná i kombinace dalších nemocí. Bohužel ani lékaři nezvládnou všechno. A tak jim 
nezbývalo než bojovat.  

Navzdory každodennímu boji s neviditelným nepřítelem nám tito lidé otevřeli své domovy a
duše. A tak jsme mohli být po několik let součástí jejich hledání nové rovnováhy a smyslu 
života. 

Prožívali jsme s nimi náhlá milostná shledání nebo hledání partnerů pro další - jistě 
nelehký - život. Byli jsme také přítomni šokujícím okamžikům, kdy se milovaná osoba v 
představách něžné dívky náhle změnila v masového vraha.

Paradoxně - každodenní problémy nebo hledání duševní rovnováhy těmto lidem pomohly. 
Objevili v sobě skrytý umělecký talent, který by v běžném životě zůstal skrytý. "Díky" své 
duševní nemoci vytvořili zajímavá výtvarná a literární díla, která obohatila náš film a 
umožnila nám nahlédnout hlouběji do jejich duší. 

Drsné i něžné - životní příběhy našich hrdinů (protagonistů) stojí za zhlédnutí,
protože nikdo neví, zda v nás jednoho dne neožije tajemné alter ego... 


